ESTADO DO     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207.

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

                                              MOÇÃO DE PESAR

A Câmara Municipal de Acari manifesta profundo pesar pelo falecimento de

Paulo Dantas, conhecido por Paulo de Albino. Ex-Vereador legislou por dois mandatos.

Suas indicações enquanto Vereador muito contribuiu para o desenvolvimento do nosso

Acari.

Homem sério, honesto de visão empreendedora, sempre atuou de forma

eficiente e eficaz como empresário. Escreveu seu nome para a posteridade quando

construiu seu Complexo Imobiliário que popularizou-se como a Vila de Paulo. Todos os

dias em algum momento, em algum lugar alguém pronunciará seu nome, portanto, seu

nome já consta nos anais da história de Acari.

Seu legado ficou mas deixará saudade em todos os amigos que em  sua vida

conquistou.

Deixará saudades, sobretudo nos familiares: esposa, filhos, netos e irmãos

que a partir de agora terão de conviver com sua ausência material, entretanto, poderá

contar com a presença de um Pai que está num bom lugar, a interceder e a cuidar dos

seus, junto a DEUS E A NOSSA SENHORA DA GUIA.

Atenciosamente,

 Leonardo Ferreira de Azevedo

                                  Presidente

Ilma. Senhora

MARIA JOSÉ DANTAS E DEMAIS FAMILIARES

Nesta